
UCHWAŁA NR LXIU107/2022 
RADY GMINY BODZECHÓW 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwalę  Nr XLIV/88/2021 Rady Gminy Bodzechów w sprawie diet oraz zwrotów kosztów 
podróży slużbowych dla radnych Rady Gminy Bodzechów 

Na podstawie art.25 ust.4,6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 pazdziemika 2021 roku w sprawie 
maksymalnej 	'wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz.1974), Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

W uchwale Nr XLIV/88/2021 Rady Gminy Bodzechów z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie diet oraz 
zwrotów kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Bodzechów §2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,2. Ustala się  wysokość  diety, o której mowa w § 1, w relacji procentowej do podstawy naliczenia 
określonej 	 w ust.1: 
a.dla 	 Przewodniczącego 	 Rady 	 Gminy- 	 100% 
b.dla 	 Wiceprzewodniczącego 	 Rady 	 Gminy- 	 59% 
c.d1a 	Przewodniczących 	Komisji 	Rady 	Gminy- 	59% 
d.dla Radnych Rady Gminy — 50%". 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Bodzechów. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2023 roku. 

Przewodnicz 	ady 

Cisek 

M: 893B0DD3-AA1F-41B5-9AAD-9226122F92A3. Podpisany 	 Strona I 



Uzasadnienie 

W dniu 1 listopada 2021 r. weszła w życie ustawa z dnia 17 września 2021r. o zmianie ustawy 
o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1834) Ustawa ta zmienik sposób wyliczenia diety radnego określonej w art. 25 
ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz.0 z 2022 r. poz.559 ze zm.) 
regulując, że wysokość  diet przyslugujących radnemu nie może przekroczyć  wciągu miesiąca łącznie 
2,4 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń  w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.0 z 2020 r. poz. 
1658)". 

Niniejsza uchwała w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotów 
kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Bodzechów oparta została o znowelizowane 
ustawą  z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw: 

- ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) 

- oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974), które zastąpiło 
rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przyslugujących radnemu gminy. 

Ustalona wysokość  diety uwzględnia nowo wprowadzone przepisy i mieści się  
w wyznaczonych prawem granicach w jakich można przyznać  dietę  radnemu w gminie poniżej 15 tys. 
mieszkańców. 

Ustalona zwiększona wysokość  diety jest podyktowana dużym zakresem obowiązków 
radnego. 

PRZEWODNICZĄCY 
DY GIVV.4Y 

ż  ś  (.2faut asek 

Id: 893B0DD3-AAIF-4185:9AAD-9226122F92A3 Podpisany 	 Strona I 


	00000001
	00000002

